120 ISSN 1677-7069 3 Nº 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080700120

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n. CGTEE/088/2018
Objeto: Registrar Preço para aquisição de hipoclorito de cálcio para o
tratamento químico da água. Valor: 345.000,00 (trezentos e quarenta
e cinco mil reais). Fornecedor Registrado: ARCH QUIMICA
BRASIL LTDA. Assina pelo Fornecedor Registrado: Gustavo Vilaça
Garcia de Figueiredo e Silvio Zenesi. Assina pela CGTEE: Felipe
Ferreira Rodrigues - Diretor de Operação Interino e Alessandro
Vaguetti Leite - Gerente do Departamento de Suprimentos. Data de
Assinatura da Ata: 06/08/2018.RP17800023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. RP17800010

A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica -
CGTEE torna público que está instaurada a licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço, com o propósito de
registrar preço para a aquisição de tambor metálico refabricado de
200 litros, bombona plástica de 200 litros e bombona plástica de 100
litros para acondicionamento de resíduos do Complexo Termelétrico
de Candiota, conforme especificação do anexo I - Termo de
Referência e demais condições estabelecidas no Edital. A cópia do
edital está à disposição dos(as) interessados(as) gratuitamente através
dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.cgtee.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo fone:
(53) 3245-7728. A abertura das propostas será às 09h do dia
17/08/2018.

Candiota, 6 de agosto de 2018.
ALESSANDRO VAGHETTI LEITE

Gerente do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. RP18800009

A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica -
CGTEE torna público que está instaurada a licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço, com o propósito de
registrar preço de lâmpadas e reatores, conforme especificação do
anexo I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas no
Edital. A cópia do edital está à disposição dos(as) interessados(as)
gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br ou www.cgtee.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas pelo fone: (53) 3245-7728. A abertura das propostas será às
09h do dia 15/08/2018.

Candiota, 6 de agosto de 2018.
ALESSANDRO VAGHETTI LEITE

Gerente do Departamento de Suprimentos

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS NO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/RETE/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização nas dependências da
Residência de Teresina da CPRM, com fornecimento de uniformes,
materiais e equipamentos, conforme as especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.

. Lote Ve n c e d o r a CNPJ Valor Total do
Lote (R$)

. 01 MISEL - MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO E SERVIÇOS DE

LIMPEZA - EIRELI

07.983.707/0001-04 R$ 26.874,70

ISMAEL CÂNDIDO DE SANTANA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/RETE/2018

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's
e outros materiais para uso em trabalho de campo, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do
Edital. -Entrega das Propostas: até 17/8/2018 às 9 horas, horário
de Brasília-DF - Abertura das Propostas: 17/8/2018 às 9 horas,
horário de Brasília-DF - Inicio da Sessão: 17/8/2018 às 09h30min,
horário de Brasília-DF - O Edital poderá ser consultado e obtido
no sitio do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) -
Informações pelo fone (86) 3221-7528 / 3222-4153 e fax (86)
3221-7528 / 3222-6963.

BRUNA ELLE OLIVEIRA GOES
Pregoeira

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/DEAMP/2018

Processo n.º 00078/18. Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco)
medidores laser de distância, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência:

. Lote Empresa CNPJ Valor (R$)

. 01 BRÁSIDAS EIRELI 20.483.193/0001-
96

R$ 12.594,00

JOÃO CARLOS VENTURA MARTINS
Pregoeiro

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO
AVISO DE ANULAÇÃO

Fase de Disponibilidade
ANULA a declaração de disponibilidade da área na forma do

art. 26 do Código de Mineração(1349). 820.070/2011-
NAVEGANTES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE AREIA E
PEDRA LTDA - EDITAL/RELAÇÃO N° 1/2013 - Publicado no
DOU de 09/12/2013 - Seção 3 - página.

VICENTE ROSOLIA
Superintendente

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - SMI Nº
001/2018 - TRD 55

A EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA - EPE,
informa a REVOGAÇÃO da SMI nº 001/2018, no âmbito do
PROJETO META - MME - Contrato de Empréstimo nº 8095-BR,
Project ID P 126 537. OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Seleção de
empresas de consultoria com vistas ao desenvolvimento de Estudos
de Suporte ao Desenvolvimento de Plano de Ação para Políticas de
Eficiência Energética no Brasil.

ÁLVARO HENRIQUE MATIAS PEREIRA
Diretor

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE ADIAMENTO

ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

COMPARTILHADO/CST/SPI Nº 0001/2018
A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por

meio da Gerência de Serviços de Patrimônio Imobiliário, torna
público que está adiando a data de Recebimento do Envelope "A" -
Habilitação e Envelope "B" - Proposta, da Licitação em referência, no
dia 09/10/2018 às 10:00h, em ato público de Habilitação e
Recebimento de Propostas que se realizará no seguinte endereço:
Avenida Paulista, 901 - Cerqueira Cesar, EDISP - Auditório - 1º
andar em São Paulo/SP. Imóvel: Um conjunto de Salas Comerciais
composto pelas salas 63 e 64, com respectivos boxes de
estacionamento 14 e 15, com área total de 243,5535 m², integrantes
do Condomínio Governadores Gerais (também conhecido como
Campinas Comercial Center) situado à Rua Barão de Paranapanema
146, Bairro Bosque, Campinas - SP. Os interessados poderão visitar o
imóvel nos termos estabelecidos no Edital. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis para consulta no endereço:
w w w. p e t r o b r a s . c o m . b r / a l i e n a c a o _ s a l a s c o m e r c i a i s

São Paulo, 30 de julho de 2018
DANIEL OLIVA BARBOSA

Coordenador da Comissão de Alienação
EDMAR DINIZ DE FIGUEIREDO

Gerente Executivo dos Serviços Compartilhados

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002143500

Objeto: ELEMENTO FILTANTE - REDUC
Abertura das propostas: 20/08/2018 às 10:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002141386

Objeto: MOTOBOMBA DE COMBATE A INCÊNDIO
Abertura das propostas: 17/08/2018 às 21:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002125036

Objeto: Logística de apoio a estocagem
Abertura das propostas: 17/08/2018 às 10:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002144689

Objeto: Carbonato de sódio
Abertura das propostas: 16/08/2018 às 15:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002135991

Objeto: Acessórios de Válvuas_Geral
Abertura das propostas: 20/08/2018 às 16:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002144977

Objeto: Bateria estacionária chumbo-ácida
Abertura das propostas: 16/08/2018 às 15:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002076127

Objeto: Construção e Montagem Industrial - UO-BS
Abertura das propostas: 10/08/2018 às 14:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002134419

Objeto: Srv Interpret. Imagens Orbitais Oceânica
Abertura das propostas: 28/08/2018 às 15:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002139190

Objeto: TRAVESSA DO FORNO
Abertura das propostas: 14/08/2018 às 15:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002141553

Objeto: SERV OPER, MANUT DE ATERRO(RNCE-165)
Abertura das propostas: 29/08/2018 às 15:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002128329

Objeto: Calibração de Medidores de Vazão Flare
Abertura das propostas: 28/08/2018 às 00:00 horas

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação
serão realizados no portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernando.rosa
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-07T00:21:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial